
 
Povinný subjekt:     Žadatel: 

Akademie věd České republiky  Okrašlovací spolek Mladé Boleslavi, z.s. 

IČO: 60165171     IČO: 22908200 
 
Sídlo:        Sídlo:  
Národní 1009/3      mjr. Frymla 296/8, Mladá Boleslav II  
110 00 Praha 1     293 01 Mladá Boleslav 
 

        

 
 
Datová schránka: fr6adt5    Datová schránka: hwb4wnq 
  

 

Vyřizuje: Mgr. Dagmar Škabradová 

Správní odbor 

Kancelář Akademie věd ČR 

 

Sp. zn.: AVCR-S 716/2024 SPO - 2    

Praha 11. července 2024 

 

Vyrozumění o poskytnutí informací 

 

Akademie věd České republiky se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, IČO 60165171 
(dále jen „Akademie věd ČR“ nebo „povinný subjekt“) obdržela dne 9.7.2024 žádost, kterou 
žadatel Okrašlovací spolek Mladé Boleslavi, z.s., IČO: 22908200, (dále jen „žadatel“), požádal 
povinný subjekt o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).  

Konkrétně žadatel požadoval Seznam všech volných pracovních míst nabízených v rámci 
povinné osoby od 1.11.2013 do 16. 12. 2021, u kterých by kvalifikaci z hlediska nejnižší úrovně 
vzdělání splňovala osoba s ukončeným vysokoškolským vzděláním ekonomického směru 
(Ing.), a to včetně uvedení místa výkonu práce a nabízené základní odměny (např. uvedení 
platové třídy, základního platu v Kč apod.) u každého takového pracovního místa. 



 
 

 

Povinný subjekt posoudil výše uvedenou žádost a v zákonné lhůtě dle zákona č. 106/1999 
Sb., p o s k y t u j e  následující informace: 

Povinný subjekt seznamy v minulosti nabízených volných pracovních míst nevede, zároveň to 
ani není jeho povinností. Lze však konstatovat, že vzdělání ekonomického směru je 
v organizační struktuře povinného subjektu zpravidla vyžadováno u pozic v Ekonomickém 
odboru, Odboru veřejnosprávní kontroly, některých pozic Odboru mezinárodní spolupráce, ev. 
u ředitele Kanceláře AV ČR. Povinný subjekt přílohou poskytuje žadateli seznam pracovních 
míst, které byly v předmětném období nově obsazeny, a které tedy odpovídají nabízeným 
pracovním místům v příslušných letech. 

 

S pozdravem 

 

 v z. 

Mgr. Martina Svobodová 

ředitelka Správního odboru Kanceláře AV ČR 

 

Odůvodnění:  

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. neshledal povinný subjekt 
důvody k odepření žádosti a žadatele vyrozuměl, jak je uvedeno výše.  

 

 

Přílohy: seznam nově obsazených pracovních míst 

 


